平成２５年５月２４日

杉並区長 田中 良  様

杉並区住民基本台帳ネットワークシステム

運用監視委員 会
委員長 江藤 价泰
委員  佐藤 慶浩
委員  新保 史生

杉並区が実施するセキュリティ対策の評価報告について

 杉並区住民基本台帳ネットワークシステム運用監視委員会（以下「委員会」という。）

は、委員会設置要綱第２条第１項第２号の規定に基づき、杉並区が実施するセキュリ

ティ対策に関する評価について、下記のとおり報告する。

記

１ 評価

平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日までの期間において、委員会が次

の事項について確認した結果、杉並区において、住基ネットのセキュリティを確保

するうえで必要な措置が講じられていると評価できる。

２ 委員会による確認事項
（１） セキュリティ対策の実施状況

（平成 24年 10月委員会：総務省チェックリスト提出に係る高井戸駅前事務所の視察確認）

（平成 25年 3月委員会：職員アンケート結果及び改善策の報告）

（２） 緊急時の対応体制
（平成 25年 3月委員会：緊急時対応訓練実施結果の報告）

３ 備考

上記委員会による評価は、セキュリティ事故が発生しないことを担保するもので

はなく、杉並区が、引き続きセキュリティ対策の継続的な改善を推進していくこと

が重要であるため、より一層、対策の強化に努めることを期待する。

写